
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

Pozvánka 

Pozvánka 

na 50. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 30.11.2016 
Místo konání: zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání: 09:00 hodin 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá   

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

01/VED/03 Návrh organizační změny v Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

01/VED/04 Návrh na odkoupení notebooků Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

01/VED/05 Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových 

organizací 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

02/OFR/01 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 0949/RMOb1418/47/16 ze dne 20.10.2016, Návrh 

na rozpočtové opatření č. 9/2016 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2016 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/03 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2017 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/04 Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 

v roce 2016 a návrh na opatření k odstranění nedostatků 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/05 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/07 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č.10502/2016/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce ul. 

Kostelní“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO, Dvořákova 4 - sanace suterénu“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/03 Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 

pro akci „Rekonstrukce náměstí Dr. E. Beneše“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/04 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Parkoviště 

Ostrčilova před SVČ“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/05 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Infrastruktura 

základních škol II“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/01 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/02 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3515/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

30. dubna) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/03 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/05 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/06 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného jinou 

stavbou cizího vlastníka, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/08 Žádost o umístění stanu na části pozemku parc. č. 672/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Husův sad) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/10 Stanovisko k záměru odejmout pozemek 

parc. č. 382/45,parc. č. 382/1 a parc. č. st. 3128 v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/11 Návrh prodeje pozemku p. č. st. 473/1, jehož součástí 

je bytový dům č. p. 490, a pozemku p. p. č. 539/6 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Dobrovského) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

04/OME/12 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu a zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k umístění a realizaci přípojky vody 

a splaškové kanalizace (lokalita ul. Dobrovského, 

El. Krásnohorské) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava 

pískovcového soklu a fasády objektu SUŠ Ostrava“ 

a to na částech pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu (lokalita ul. Poděbradova, Janáčkova, Pobialova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/14 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 61/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh na podání žádosti 

o předchozí souhlas k pronájmu části pozemku 

p. p. č. 61/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 

Sokolská třída) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/15 Návrh výpůjčky částí pozemku parc. č. 3589/33 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

28. října) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/16 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Ostrava, 

Zahradní ul.“ (lokalita ul. Zahradní, Milíčova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu oprávněného z věcných 

břemen s realizací stavby „Novostavba inovačního 

a výzkumného centra společnosti SPRINT TRADING, 

s. r. o.“ (lokalita ul. Koksární, Hlučínská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/01 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OM/2013/16 ze dne 

29.04.2013 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/03 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě o prodloužení doby nájmu 

nebytových prostor - návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/04 Návrh na ukončení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 774 

na ulici Orebitská č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. st. 646 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaného 

s Armádou spásy v České republice, z. s. 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/05 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

04/OMS/06 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 

záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/07 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky 

č. 490/903 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/08 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky plynu pro rok 2017 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/09 Žádost dědice zemřelého nájemce bytu č. 6 v domě 

Dostojevského 1765/5 v Moravské Ostravě, o ukončení 

nájmu bytu dohodou 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/10 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 

určení číslo 33 v domě s pečovatelskou službou 

s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, 

který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/11 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření 

rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci 

veřejné zakázky s názvem „Provádění kompletních 

úklidových prací“ 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/13 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 633/91, jednotky 

č. 633/901  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/14 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/01 Návrh na zmocnění k podepisování smluv vztahujících 

se k provozování Školní jídelny Gen. Píky 13A 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/02 Žádost o likvidaci neupotřebitelného majetku Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/03 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů na rok 

2016 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/05 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/06 Informace o prázdninovém provozu mateřských škol 

městského obvodu a o termínech konání zápisů 

na prázdninový provoz a do MŠ pro školní rok 

2017/2018 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

05/OŠR/07 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/08 Žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, 

IČ 05424089, o peněžitý dar 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/09 Žádost Pop Academy, z. s., IČ22742816, o peněžitý dar Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/10 Žádost Krizového centra, IČ 22735283, o peněžitý dar Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/11 Žádost Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, 

o souhlas zřizovatele s účastí v projektu „Rozvoj 

rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/12 Žádost MOMENT Česká republika, obecně prospěšná 

společnost, IČ 29444659, o peněžitý dar 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

05/OŠR/13 Žádost o souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Zelená 42, PO Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

  

06/OSV/01 Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování 

sociálních služeb 

Bc. Dagmar Bradová, 

vedoucí odboru 

  

07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 14. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

  

07/OVV/02 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2017 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 

zastupitelstva 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

  

07/OVV/03 Návrh dohody o ukončení Smlouvy o zajištění a 

provádění úklidových prací 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

  

07/OVV/04 Návrh na změnu v komisi sportu a volnočasových aktivit 

rady městského obvodu 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

  

 

V Ostravě dne  30.11.2016 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 Ing. Bernfeldová Petra v. r.  

starostka 


